2568 จำแนกตาม วิธ ีการจัดซื ้อจ ัดจ้างและ               
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และร้อยละของจำนวนงบประมาณที่ดำเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568  โดยการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ 2568 ได้มีโครงการจัดซื้อจัดจ้างทั้งหมด 384 โครงการ 
โดยได้รับจัดสรรงบประมาณมา 24,600,829.97 บาท (ยี่สิบสี่ล้านหกแสนแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) 
ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 18,125,942.35 บาท (สิบแปดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยสี่สิบสองบาท-
สามสิบห้าสตางค์) คิดเป็นร้อยละ 73.68 ประหยัดงบประมาณไปได้ 6,474,887.62 บาท (หกล้านสี่แสน-
เจ็ดหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบเจ็ดบาทหกสิบสองสตางค์)  คิดเป็นร้อยละ 26.32 โดยการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณ 2568 ทั้งหมดเป็นการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) คิดเป็น

[...]

สูงสุดคิดเป็นร้อยละ 100 ลำดับที่ 2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง-งบค่าเสื่อม คิดเป็นร้อยละ 99.62 และ
ลำดับที่ 3 ครุภัณฑ์สำนักงาน คิดเป็นร้อยละ 78.43   

ในป ีงบประมาณ พ.ศ. 2568 งานพัสด ุ  กล ุ ่มงานบร ิหารท ั ่ว ไป โรงพยาบาลภ ู เพ ียง                             
ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 384 โครงการ ดำเนินเสร็จสิ้นโครงการ วงเงินที่ได้รับจัดสรร 24,600,829.97 บาท 
(ยี่สิบสี่ล้านหกแสนแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 18,125,942.35 บาท 
(สิบแปดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบห้าสตางค์)  

1.1 ร้อยละของจำนวนโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัด
จ้าง 

ตารางท่ี 5 แสดงร้อยละจำนวนโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

ประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง 

จำนวนโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จ

[...]

(e-bidding) 

4,537,322.50  25.03 

3. วิธีคัดเลือก - - 

รวม  
  18,125,942.35  100 

จากตารางที่ 6 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 งานพัสดุ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลภูเพยีง 
ได้ดำเนินการจัดซื ้อจ ัดจ้าง โดยใช้งบประมาณในการจัดซื ้อจ ัดจ้างทั ้งหมด 18,125,942.35 บาท                   
(สิบแปดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบห้าสตางค์) โดยจำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีโครงการจำนวนสูงสุด คือวิธีเฉพาะเจาะจง คิดเป็นร้อยละ 74.97 และวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-bidding) คิดเป็นร้อยละ 25.03 

แผนภูมิที่ 5 ร้อยละจำนวนงบประมาณที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ.